Р Е Ш Е Н И Е

Собрания депутатов Марьинского сельского поселения

Юринского муниципального района Республики Марий Эл

четвертого  созыва

        №  219                                                                от  28  июля  2022 года

О внесении изменений в Устав Марьинского сельского поселения
Юринского муниципального района Республики Марий Эл

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Законом Республики Марий Эл от 29 декабря 2014 года № 61-З «О закреплении за сельскими поселениями в Республике Марий Эл вопросов местного значения», Собрание депутатов Марьинского сельского поселения
р е ш и л о:
1. Внести в Устав Марьинского сельского поселения Юринского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденный решением Собрания депутатов муниципального образования «Марьинское сельское поселение» Юринского муниципального района Республики Марий Эл от 22 августа 2019 г.  № 235 (в редакции решений Собрания депутатов Марьинского сельского поселения от 11 февраля 2020 г. № 35, от 18 августа 2020 г. № 77, от 24 декабря 2020 г. № 123, от 25 марта 2021 г. № 150, от 26 августа 2021 г. № 166, от 29 октября 2021 г. № 176, от 24 мая 2022 г. № 218), следующие изменения:
         1.1. пункт 25 части 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«25) создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории поселения;»;
1.2. пункт 29 части 1 статьи 3 признать утратившим силу.

2.  Настоящее решение направить на государственную регистрацию
в Управление Министерства юстиции Российской Федерации
по Республике Марий Эл.
3. Настоящее решение подлежит обнародованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его обнародования.
Глава Марьинского
сельского поселения                                                               С.М. Подшивалова